
 
 
 

 ประกาศโรงเรียนกันตังพิทยากร 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครผูู้ช่วย   

------------------------------------------- 
  ด้วยโรงเรียนกันตังพิทยากร  อำเภอกันตัง  จังหวัดตรัง สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาตรัง กระบี่  มีความประสงค์จะรับสมัครคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้ช่วย จำนวน 3 อัตรา 
เงินเดือน  11,920  บาท อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่  ศธ 
04009/ว 4562 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 เรื่องแนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและ
ลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้ช่วย  โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

1. คุณสมบัติผู้สมัคร  
1.1. จบวุฒิปริญญาตรี  เอกวิทยาศาสตร์ทั่วไป  จำนวน 1 อัตรา 
1.2. จบวุฒิปริญญาตรี  เอกภาษาอังกฤษ  จำนวน 1 อัตรา 
1.3. จบวุฒิปริญญาตรี  เอกสังคมศึกษา  จำนวน 1 อัตรา 
 

2. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัคร เข้ารับการคัดเลือกต้องมี
คุณสมบัติด้งนี้ 

2.1.  เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

2.2. เป็นผู้มีใบประกอบวิชาชีพครู ตามมาตรา 43 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2546 หรือมีหนังสือรับรองสิทธิที่คณะกรรมการคุรุสภาออกให้หรือมีหนังสือ
รับรองสิทธิ์ที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการคุรุสภาออกให้ 

2.3. เป็นผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา ตรงตามวิชาเอกท่ีรับสมัคร 
2.4. มีความรู้พ้ืนฐานทางวิชาชีพครู ตามที่ ก.ค./ก.ค.ศ. กำหนด หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภา

มหาวิทยาลัยอนุมัติแล้วและใบรับรองผลการศึกษา (Transcript) สำเร็จการศึกษา 
2.5. ไม่เป็นพระภิกษุ หรือสามเณร นักพรต นักบวช 
 

3. หลักฐานการรับสมัคร 
3.1  ปริญญาบัตรหรือใบรับรองการจบการศึกษา พร้อมสำเนา จำนวน   1  ฉบับ 
3.2  ระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) พร้อมสำเนา จำนวน   1  ฉบับ 
3.3  สำเนาทะเบียนบ้าน     จำนวน   1  ฉบับ 
3.4  สำเนาบัตรประชาชน     จำนวน   1  ฉบับ 
3.5  ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองสิทธิจากคุรุสภา หรือใบอนุญาต

ปฏิบัติการสอน พร้อมสำเนา      จำนวน   1  ฉบับ 
3.6  หนังสือรับรองการทำงาน(ถ้ามี)    จำนวน   1  ฉบับ 
3.7  รูปถ่าย ขนาด 1  นิ้ว (ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน)  จำนวน   1  รูป 
3.8  หลักฐานอื่นๆ  เช่น   ใบเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล 

 
 



4. กำหนดวันรับสมัคร  วันสอบ และวันประกาศผลสอบ 
4.1.  รับสมัครวันที่  25 – 30  เมษายน 2566  ตั้งแต่เวลา 9.00  น. – 15.30 น.  

    (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) ณ ห้องประชาสัมพันธ์ อาคารเรียน 4  โรงเรียนกันตังพิทยากร 
เงื่อนไขการรับสมัคร 
ผู้สมัครต้องรับและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ผู้สมัตรต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรัรอง

ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริงและต้องกรอก
รายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ 
หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิ์สมัครสอบตาม
ประกาศรับสมัคร ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้ถือเป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และจะ
เรียกร้องสิทธิประโยชน์ใดๆจากโรงเรียนมิได้ 

4.2.  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ วันที่ 1 พฤษภาคม 2566 ทางเว็บไซต์โรงเรียนกันตังพิทยากร 
4.3.  สอบคัดเลือก  วันที่ 2 พฤษภาคม 2566  ณ  โรงเรียนกันตังพิทยากร 
4.4.  ประกาศผลการสอบ วันที่ 5 พฤษภาคม 2566 ทางเว็บไซต์โรงเรียนกันตังพิทยากร  
4.5.  เริ่มปฏิบัติงาน วันที่ 8 พฤษภาคม 2566 

5. การจัดทำสัญญาจ้าง 
5.1  จะดำเนินการจ้างผู้ที่ได้รับการคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้ช่วย เรียงลำดับ

ตามท่ีได้รับการคัดเลือกผู้ผ่านการประเมินลำดับที่ 1 จะได้รับการจัดทำสัญญาจ้าง ในวันที่ 8 พฤษภาคม 
2566 เวลา 8.30  น. ณ ห้องบุคคล โรงเรียนกันตังพิทยากร 

5.2 การจัดทำสัญญาจ้างเริ่มจ้างตั้งแต่วันที่ 8 พฤษภาคม 2566  
5.3 การจัดทำสัญญาจ้าง จะยึดตามประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก หากผู้ผ่านการคัดเลือก

ไม่มารายงานตัวทำสัญญาจ้างตามวันเวลาที่กำหนด จะถือว่าสละสิทธิ์ 
5.3 การจ้างลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้ช่วยตามวิชาเอกที่สมัคร ไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องที่จะ

นำไปสู่การบรรจุหรือปรับเปลี่ยนสถานภาพเป็นข้าราชการ 
5.4 หากตรวจสอบภายหลังพบว่า เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดหรือรายงานข้อมูลใน

เอกสารเป็นเท็จ ผู้นั้นจะเรียกร้องสิทธิ์ใดๆมิได้ 
6. ผลการคัดเลือกของคณะกรรมการ ถือเป็นที่สิ้นสุดผู้สมัครคัดเลือกหรือผู้อื่นจะคัดค้านไม่ได้ ไม่ว่า

กรณีใดๆทั้งสิ้น 
 
  ผู้สนใจสมัครได้ท่ีโรงเรียนกันตังพิทยากร  อำเภอกันตัง  จังหวัดตรัง  สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม   
โทร  075 – 251100 , 093-793-9314 
  

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  17 เมษายน 2566    

 
(นางฉวีวรรณ  รักษ์แก้ว) 

  ผู้อำนวยการโรงเรียนกันตังพิทยากร 
 
 



หลักสูตรการคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างครูอัตราจ้าง 
โรงเรียนกันตังพิทยากร 

  
ภาค ค  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง วิชาชีพ และการปฏิบัติในสถานศึกษา (คะแนนเต็ม  100 คะแนน) 

1. คุณลักษณะส่วนบุคคล   (25  คะแนน ) พิจารณาจากการสัมภาษณ์  
1.1. บุคลิกลักษณะ ท่วงทีวาจา  
1.2. วุฒิภาวะทางอารมณ์ และการมีปฏิภาณการแก้ปัญหา 
1.3.  ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เจตคติ และอุดมการณ์ความเป็นครู 

 2. การพัฒนาตนเองและวิชาชีพ ( 25 คะแนน ) พิจารณาจากแฟ้มสะสมงาน 
  2.1 ประวัติการศึกษา 
  2.2 ผลงานที่เก่ียวข้องกับวิชาชีพและวิชาเอกท่ีสำเร็จการศึกษา 
  2.3 การเข้าถึงชุมชนและการมีจิตสาธารณะ 
 3. ความสามารถด้านการสอน ( 50 คะแนน) พิจารณาจากการสาธิตการปฏิบัติการสอน 
  3.1 การวิเคราะห์หลักสูตร การออกแบบและการวางแผนการจัดการเรียนรู้ 
  3.2 ทักษะและวิธีการสอนที่เหมาะสมกับสาขาวิชาและบริบทของชั้นเรียน 
  3.3 ทักษะการใช้คำถามและการตอบสนองต่อพฤติกรรมผู้เรียน 
  3.4 การใช้สื่อ นวัตกรรมเทคโนโลยีในการจัดการเรียนรู้ 
  3.5 การวัดและประเมินผลการจัดการเรียนรู้ 
  
หมายเหตุ  สามารถสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่ ฝ่ายบริหารงานบุคคล  075- 251100 , 093-793-9314
  โรงเรียนกันตังพิทยากร ตำบลกันตัง  อำเภอกันตัง   จังหวัดตรัง 
  

กำหนดการสอบแข่งขันเพ่ือจ้างเป็นครูอัตราจ้าง 
โรงเรียนกันตังพิทยากร 

 
รายการ วัน เวลา 

1. ประกาศการสมัครสอบแข่งขัน 17 – 30 เมษายน 2566  

2. รับสมัครสอบแข่งขัน 25 – 30 เมษายน 2566 (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 

3. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบแข่งขัน 1 พฤษภาคม 2566 

4. สอบแข่งขัน 2 พฤษภาคม 2566 

5. ประกาศผลการสอบแข่งขัน 5 พฤษภาคม 2566 

6. ทำสัญญา 8 พฤษภาคม 2566 
 


